
ПРИМЕР 3. 4. Закључак о одбацивању због ненадлежности

Република Србија
ГРАД   БЕОГРАД
УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Одељење за инспекцијске послове и
послове извршења
Одсек за грађевинску инспекцију
Број : III.02.35 -15/2017
11.01.2017. године
Младеновац

Грађевински инспектор Одсека за грађевинску инспекцију, Одељења за инспекцијске
послове и послове извршења Управе градске општине Младеновац, у поступку инспекцијског
надзора у вези постављене електронске рампе у Младеновцу, ул.Краља Петра I бр.181, који је
инициран пријавом Марковић Марка из Младеновца, ул.Вука Караџића бр.54/19, на основу члана
24., члана 56. став 3. и 4. и члана 210. Закона о општем управном поступку ("Сл. лист  СРЈ" број
33/97 и 31/01, "Сл. гласник РС", бр.30/10), доноси:

З А К Љ У Ч А К

ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава бр.03.02.35 -15/2017 од 05.01.2017.г., у вези постављене
електронске рампе у Младеновцу, ул.Краља Петра I бр.181, због ненадлежности.

О б р а з л о ж е њ е
Дана 05.01.2017.г., заведена је пријава грађевинској инспекцији Марковић Марка из

Младеновца, ул.Вука Караџића бр.54/19, у којој наводи да је у ул. Краља Петра и направљена нова
зграда, а да је на броју 181 затворен пролаз у двориште зграде са електронском рампом, да
инвеститор зграде након постављања рампе изнуђује од станара по три хиљаде динара за
даљински управљач за рампу и да је она као и остали станари тиме онемогућена да користи
паркинг зграде у којој станује.

Пазећи по службеној дужности у складу са чл.24. став 1. Закона о општем управном
поступку ("Сл. лист  СРЈ" број 33/97 и 31/01, "Сл. гласник РС", бр.30/10) на своју стварну и месну
надлежност, а имајући у виду одредбе члана 2. став 1. тачка 22. Закона о планирању и изградњи
("Сл. гласник РС" бр. 72/09, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС , 50/13 - одлука УС , 98/13- одлука
УС,132/14 и 145/14) у којем се дефинишу појмови употребљени у Закону, па је објекат дефинисан
као грађевина спојена са тлом, која представља физичку, функционалну, техничко-технолошку
или биотехничку целину (зграде свих врста, саобраћајни, водопривредни и енергетски објекти,
објекти инфраструктуре електронских комуникација - кабловска канализација, објекти комуналне
инфраструктуре, индустријски, пољопривредни и други привредни објекти, објекти спорта и
рекреације, гробља, склоништа и сл.) - утврђено је да предмет пријаве, електронска рампа - није
објекат.

Наиме, електронска рампа не може се подвести ни у посебну врсту објеката за које се не
издаје грађевинска дозвола у складу са чл.144. Закона о планирању и изградњи, те како
грађевински инспектор није надлежан у предметној управној ствари и како нема нема места
примени одредби чл.176-183. Закона о планирању и изградњи применом одредби члана 24., члана
56. став 3. и 4. и члана 210. Закона о општем управном поступку ("Сл. лист  СРЈ" број 33/97 и
31/01, "Сл. гласник РС", бр.30/10), донета је одлука као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се уложити
посебна жалба Секретаријату за инспекцијске послове , Сектору за другостепени поступак и



управно-правне послове за грађевинску и урбанистичју инспекцију градске Управе града Београда,
у року од 15 (петнаест) дана од дана пријема овог закључка. Жалба се предаје преко овог Одељења
са административном таксом у износу од 440,00 динара, уплаћеном на  рачун бр. 840-742221843-
57 позив на број 97 82-070 у корист Републичке административне таксе.

Доставити : -Марковић Марку из Младеновца, ул.Вука Караџића бр.54/19,
- архиви

ГРАЂЕВИНСКИ ИНСПЕКТОР
Петар Петровић


